1התנועה הצרכנית לקידום חברה כלכלית -לפני בקשה לאישור הסדר פשרה בין המבקשת, הצלחה

2"( במסגרת הבנק" או "המשיב)להלן: ""( לבין בנק הפועלים בע"מ המבקשתהוגנת )ע"ר( )להלן: "

3"( לפי חוק תובענות ייצוגיות, התובענההתובענה הייצוגית שהוגשה בתיק שבכותרת )להלן "

4 "(. הבקשה"( )להלן: "החוק)להלן: " 2006 -תשס"ו

5 רקע והשתלשלות ההליך

6"( עניינן בטענות המבקשת בנוגע בקשת האישור. התובענה והבקשה לאשרה כייצוגית )להלן: "1

7לעמלות אשר המשיב גובה מלקוחות בגין פירעון מוקדם של הלוואות, במקרים שבהם המשיב היה

8הודעה -זה שיזם את הפירעון המוקדם. המשיב גובה בגין פירעון מוקדם עמלה תפעולית, עמלת אי

29הוגדרו בהסדר הפשרה כ"לקוחות פרטיים של -אשר לחברי הקבוצה היחידים )"היחידים"(. 2

30הודעה מוקדמת או בתשלום הפרשי היוון )או בשניהם( חל -הבנק, שבמועד חיובם בתשלום אי

31סקים קטנים, כהגדרתו בכללי הבנקאות )שירות ללקוח( עליהם התעריפון המלא ליחידים ולע

32)להלן: 'כללי העמלות'(( והעסקים הקטנים )"העסקים הקטנים" 2008 -)עמלות(, התשס"ח

33הודעה מוקדמת או -הוגדרו בהסדר הפשרה כך: "לקוחות תאגידים שבמועד חיובם בתשלום אי

34קטן', ואשר חל עליהם התעריפון בתשלום הפרשי היוון )או בשניהם( היו מסווגים בבנק כ'עסק

9 (.'השאלות לרגולטור' )להלן יחד:שבה הפירעון המוקדם נעשה ביוזמת הבנק?"
10

11בהקשר זה בהתייחס לשאלה הראשונה, הודיע היועמ"ש, כי עמדת גורמי המקצוע בפיקוח על

12במסגרת כללי הבנקאות )שירות ללקוח()עמלות(, הבנקים היא כי התעריפון המלא שנקבע

13חל לגבי הפרשי ההיוון אותם רשאי תאגיד בנקאי לגבות בעת פירעון מוקדם או לא 2008 -התשס"ח

14פירעון מיידי של הלוואה, זאת בשונה מהעמלה התפעולית הכרוכה בפירעון מוקדם כאמור. נוכח

15 לות לרגולטור. התשובה כאמור, אין צורך להידרש לשאלה השנייה בשא

16באשר לאופן ביצוע ההשבה לחברי הקבוצה שאינם בעלי חשבון פעיל כהגדרתו בחשבון המשיב,

17הסכימו הצדדים על הליך דו שלבי, לפיו בשלב הראשון תישלח הודעה לכתובתם כפי שהיא רשומה

22ומה בבנק, הציע היועמ"ש כי ביחס לחברי הקבוצה אשר זכאים לסכום מידתי שייקבע, שהיא רש

23)ב( לתקנות תובענות ייצוגיות, 13ככל שחבר קבוצה לא ייענה לפניה, תאותר כתובתו בהתאם לתקנה

24"( לצורך ביצוע ההחזר. כלומר על ידי פניה למרשם תקנות תובענות ייצוגיות)להלן: " 2010 -התש"ע

25ין לצורך איתור הכתובת העדכנית של חברי הקבוצה. הוצע כי הודעת היידוע תישלח לחברי האוכלוס

26הקבוצה שחשבונותיהם אינם פעילים גם באמצעים דיגיטליים )מסרון או הודעת דואר אלקטרוני(.

27בצד זאת, לעמדת היועמ"ש, לצורך מקסום מימוש הפיצוי לחברי הקבוצה יש להעדיף מתן פיצוי

28יותר.

13 להערות שלהלן:

14א. הבנק יפנה לבירור הכתובות המעודכנות של חברי הקבוצה בעלי ת"ז )אנשים פרטיים(,

15 ₪. 100הזכאים להחזר בסכום העולה על

16א לחוק מרשם האוכלוסין, 29ב. הפנייה תעשה באמצעות שאילתות מקוונות, לפי סעיף

17תנאי שיינתן ( ב2010 -)ב( לתקנות תובענות ייצוגיות, התש"ע13)ראו תקנה 1965 -התשכ"ה

18 היתר לכך מרשות האוכלוסין וההגירה.

19ג. מקום שבו היו לחשבון הסגור מספר בעלים, הבנק יפנה למרשם האוכלוסין ביחס לאחד

20 מהם בלבד, וישלח את המכתב לכתובתו המעודכנת.

21ד. הבנק ישלח מכתב נוסף לכתובת המעודכנת במרשם האוכלוסין רק אם היא שונה

22 ק, אשר אליה נשלח המכתב הראשון. מהכתובת הרשומה בבנ

10)ב( לתקנות תובענות 13בהסדר הפשרה, כי הפניה למרשם האוכלוסים תעשה בהתאם לסעיף

11ייצוגיות. לפיכך ביקש המשיב להורות כי הבנק יפנה לבירור הכתובות המעודכנות של חברי הקבוצה

12 29הפנייה תעשה לפי סעיף ₪; 40בעלי ת"ז )אנשים פרטיים(, הזכאים להחזר בסכום העולה על

13)ב( לתקנות תובענות ייצוגיות(, בתנאי שיינתן 13)ראו תקנה 1965-לחוק מרשם האוכלוסין התשכ"ה

14היתר לכך מרשות האוכלוסין וההגירה; מקום שבו היו לחשבון הסגור מספר בעלים, המשיב יפנה

15עודכנת; המשיב ישלח למרשם האוכלוסין ביחס לאחד מהם בלבד, וישלח את המכתב לכתובתו המ

16מכתב נוסף לכתובת המעודכנת במרשם האוכלוסין רק אם היא שונה מהכתובת הרשומה בבנק,

17 אשר אליה נשלח המכתב הראשון.

17

18עילות התביעה כפי שפורטו בבקשת האישור הן הפרת הוראות :עילות התובענה נגד המשיב. 22

19; הפרת הוראות התעריפון; הפרת הוראות חוק החוזים 1981-חוק הבנקאות )שירות ללקוח( תשמ"א

20; הפרת הוראות 1973-; הפרת הוראות חוק החוזים )חלק כללי(, תשל"ג1982-האחידים, תשמ"ג

21 פרת חובת נאמנות המוטלת על תאגיד בנקאי. ; וה1979-חוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט

22

23השאלות המהותיות של עובדה ומשפט המשותפות לכלל :השאלות המשותפות לחברי הקבוצה. 23

24)עמלת אי הודעה מוקדמת ועמלת חברי הקבוצה הן, בין היתר, האם המשיב רשאי לחייב בעמלות

25והאם ,יוזם את הפירעון המוקדםגם כאשר הוא של הלוואות פירעון מוקדם הפרשי היוון( בגין